
№ 228 от 02.02.2016 г. 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска от 
08.10.2012г. №4046 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на 
движение транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного  значения города-курорта Пятигорска»  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации города Пятигорска от 08.02.2012 г. №403 «О 
порядке разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», - 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение 
транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего 
пользования местного  значения города-курорта Пятигорска», утвержденный 
постановлением администрации города Пятигорска от 08.10.2012г. №4046 
(далее – Регламент) следующие изменения: 

1.1. По тексту Регламента слова «МУ «Управление городского хозяйства 
администрации города Пятигорска» заменить словами «МУ «Управление 
архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Пятигорска»; 

1.2. Подпункты 1.3.1 и 1.3.2 Регламента изложить в следующей 
редакции: 
«1.3.1. Информация о месте нахождения и графике работы (способы 
получения данной информации) органа, предоставляющего муниципальную 
услугу. 

Помещения для предоставления муниципальной услуги размещаются в 
муниципальном учреждении «Управление архитектуры, строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска» 
(далее – Управление), расположенном по адресу: 357500, г. Пятигорск, пл. 
Ленина, 2, 6 этаж. 

График работы:   с понедельника по пятницу – с 900 до 1800 часов 
                              перерыв – с 1300 до 1400 часов 
                              выходные – суббота и воскресенье; 

 



1.3.2. Справочные телефоны 
 
Телефоны Управления:     (8793)  33-06-74 - приёмная 
                                            (8793)  97-34-41 - работа с заявителями». 
1.3. В пункте 1.3.4. абзац 1 добавить подпунктом следующего 

содержания: «с использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)»». 

1.4.  Приложение 6 Регламента изложить в следующей редакции: 
Приложение 6 

 к Административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача специального разрешения на 
движение транспортного средства, 
осуществляющего перевозку опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения 
города-курорта Пятигорска»   

 
 

 

     
 
 
 

       МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ, 
СТРОИТЕЛЬСТВА   И ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА» 
Ленина пл., д.2, Пятигорск, 357500 

Тел./факс 33-06-74 
  

ОКПО  32624558, ОГРН  1022601619138 
ИНН /КПП  2632035266/263201001 

_____________________ № _____________ 

На № ___________ от __________________ 
 

  
 
 
 
____________________________ 
   (Ф.И.О., реквизиты заявителя) 

 
_______________________________________________________________

________________________ разрешается на период с ________ по ________ 
перевозка тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным 
дорогам (улицам) общего пользования местного значения города Пятигорска. 

Вид разрешения (межрегиональная, местная):   

Количество поездок:  

Маршрут движения:  

Наименование груза:   

Габариты:  



Вес: 

Сведения о заявленном для перевозки крупногабаритного груза транспортном 
средстве:  

 

№ 
п/п 

Марка и модель транспортного средства/прицепа 
Государственный 

регистрационный знак 
   

 

Длина:  __________ м. Ширина: ___________м. Высота: __________м. 
 

 
________________             _______________________       _______________________  
               (должность)                                                      (подпись)                                            (фамилия, и., о.,) 

 
1.8. Пункт 5.3. Регламента исключить. 
 
1.9. Добавить Регламент пунктом 5.9. следующего содержания: 
«5.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 

жалобы признака состава преступления или административного 
правонарушения должностное лицо, наделенное полномочиями по 
рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в 
прокуратуру.». 

 
1.10. Приложение 7 Регламента исключить. 
 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Ворошилова Д.Ю. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
 

Глава города Пятигорска               Л.Н.Травнев 
 
  


